
Strana 1 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

                                                                                 | ročník 33 | 14. říjen 2016  |  číslo 10     
 

Libštátský zpravodaj 
měsíčník městyse Libštát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva Libereckého kraje 

Nové obecně závazné vyhlášky městyse Libštát 

Restaurace v kulturním domě 

Září v naší škole 

Jachtařský tábor 2016 

Z činnosti místních včelařů 

FOMEI CUP 2016 - 4. kolo  



Strana 2 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
prázdniny dávno skončily, my dospělí jsme pro každodenní starosti již zapomněli, že jsme nějakou 

dovolenou vůbec měli a v neděli 22. září Slunce vstoupilo do znamení Vah, čímž skončilo léto a nastal podzim. 
Slavnostní otevření nového hřiště v Libštátě proběhlo v pátek 16. září 2016 a bylo spojeno s volejbalovým 

zápasem učitelé versus zastupitelé, které skončilo 3:1. Hřiště při otevření požehnal i místní katolický farář Evermod 
Jan Sládek. Na slavnostním otevření, které probíhalo v uvolněné atmosféře, vládla skvělá nálada. Jsem velice rád, 
že se slavnostního otevření zúčastnili kromě našich občanů a učitelů a stávajících zaměstnanců školy a paní 
ředitelky Mgr. Jany Markové i bývalí učitelé. Zahlédl jsem paní M. Janatovou a pana Mgr. F. Zítka |  bývalého ředitele 
školy Mgr. J. Horáčka nebo bývalého starostu Ing. Zdeňka Lhotu. Je vidět, že i po ukončení svých profesí je to ke 
škole stále táhne a chtějí být informováni o tom, co nového se děje.  

V úterý 20. září 2016 jsme v Libštátě mohli přivítat ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečku. Nechtěl jsem, 
abychom s panem ministrem pouze diskutovali a povídali si u stolu, proto jsem byl velice rád, že pan ministr se svojí 
sekretářkou přistoupili na můj plán krátké procházky Libštátem. A tak naše zhruba půlhodinová procházka směřovala 
z náměstí kolem naší školy, přes nové víceúčelové hřiště, kolem školky, dále okolo domu s pečovatelskou službou, 
přes katolický hřbitov s prohlídkou kostela sv. Jiří, u které se s panem ministrem pozdravil a popovídal i náš pan 
farář, dále přes náměstí, návštěvu místní pošty s představením naší paní pošťačky až do zasedací místnosti úřadu 
městyse Libštát. Velice děkuji, že se tohoto setkání zúčastnil pan MUDr. V. Šlechta, pan J. Chuchlík, pan P. 
Šimůnek, pan P. Janata st., paní Alena Mihulková a pan Jan Hradecký. Vedli jsme velice širokou a zajímavou diskuzi 
a dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací. Pan ministr se nám na památku zapsal do kulturní kroniky a za 
obec jsme mu předali dar od libštátské firmy LTZ Libštát - dvě krásná povlečení a osušku.  

Obě akce, ať už 
slavnostní otevření 
víceúčelového hřiště, 
nebo návštěva pana 
ministra, jsou 
zdokumentovány a fotky 
jsou uloženy ve 
fotogalerii na našich 
obecních stránkách. 
Veliké poděkování patří 
tedy i naším dvorním 
fotografům panu Z. 
Maturovi, panu J. 
Maturovi a panu L. 
Fejfarovi. A v neposlední 
řadě všem, kteří mi 
pomohli s přípravami a 
organizací těchto 
krásných akcí. 

 

1 | Výsledky voleb do zastupitelstva Libereckého kraje 
O křesla v zastupitelstvu Libereckého kraje se ucházelo ve dnech 7. – 8. října 2016 celkem 19 volebních 

stran.  
Pětiprocentní hranici platných hlasů potřebnou k zisku těchto křesel překročilo 7 volebních stran, konkrétně:  
 

číslo název strany       počet platných hlasů 100 % 
 

č. 2  Občanská demokratická strana        9 803        7,91 
č. 12  Česká strana sociálně demokratická       9 961     8,04 
č. 30  ANO 2011                      21 156   17,08 
č. 37  Komunistická strana Čech a Moravy                   10 039     8,10 
č. 66  Změna pro Liberecký kraj        8 744     7,06 
č. 78  Koalice Svoboda přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv Občanů 6 448     5,20 
č. 83  Starostové pro Liberecký kraj         40 058   32,35 



Strana 3 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

Celkově nejvíce křesel v 45tičlenném zastupitelstvu získala strana Starostové pro Liberecký kraj, za 32,35% hlasů 18 
křesel, druhá se ziskem 17,08% hlasů a 9 křesel umístila ANO 2011, třetí Komunistická strana Čech a Moravy 
získala 8,10% hlasů tj. 4 křesla, čtvrtá Česká strana sociálně demokratická získala 8,04% hlasů tj. 4 křesla, pátá 
ODS získala 7,91 % hlasů tj. 4 křesla, šestá Změna pro liberecký kraj získala 7,06 % hlasů tj. 4 křesla a poslední, 
celkově sedmé volební uskupení Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) a Strana Práv 
Občanů získalo 5,20 % hlasů tj. 2 křesla.  
 
Účast voličů byla poměrně slabá, v celém Libereckém kraji přišlo volit pouhých 35,91 % lidí.  
 

Výsledky hlasování ve volebním okrsku Libštát 
 
počet osob zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů   779      100 % 
počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky     328   42,11 % 
počet odevzdaných úředních obálek      328   42,11 % 
počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem     326   99,39 % 
 
V Libštátě překročilo 5tiprocentní hranici volitelnosti 6 níže uvedených volební stran. 
 
číslo název strany       počet platných hlasů 100 % 
 
č. 2  Občanská demokratická strana       55          16,87 
č. 3  Budoucnost pro Liberecký kraj       52 15,95 
č. 12  Česká strana sociálně demokratická      28   8,58 
č. 30  ANO 2011         43 13,19 
č. 37  Komunistická strana Čech a Moravy      28   8,58 
č. 83  Starostové pro Liberecký kraj        66 20,24 
 

Pokud shrneme celkové výsledky, jednoznačně ziskem 20,24% hlasů zvítězilo uskupení Starostové pro Liberecký 
kraj, druhá se ziskem 16,87 % hlasů umístila ODS, třetí se se ziskem 15,95 % hlasů umístila Budoucnost pro 
Liberecký kraj a na čtvrtém a pátém místě se shodně umístila se ziskem 8,58 % hlasů Česká strana sociálně 
demokratická a Komunistická strana Čech a Moravy. 
 
Volební účast byla vyšší než v celém Libereckém kraji, konkrétně přišlo k urnám 42,11 % voličů.  
    

Velice děkuji volební komisi, která vše zvládla jako vždy skvěle a dále všem kdo se podíleli na přípravách a 
organizaci těchto krajských voleb. 
 
2 | Oznámení o přerušení dodávky elektřiny | ČEZ Distribuce, a.s. | čtvrtek 27. října 2016 od cca 7,30 – 16,30 | 
úterý 1. a pondělí 14. listopadu 2016 | cca 8,00 hodin – 16,00 hodin 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s. nám oznamuje, že v části městyse Libštát náměstí a Beraňák, v místech 
kde je vylepeno ohlášení oznámení o přerušení dodávky elektřiny, bude ve čtvrtek 27. října 2016 přerušena dodávka 
elektřiny a to od 7,30 do 16,30 hodin.  

A dále v části městyse Libštát, od továrny Kovozávodů směrem na Bělou k mostu přes Olešku, v místech 
kde je vylepeno ohlášení oznámení o přerušení dodávky elektřiny, bude v úterý 1. a v pondělí 14. listopadu 2016 
přerušena dodávka elektřiny a to od 8,00 do 16,00 hodin.  

V současné době probíhá na území našeho městyse rekonstrukce elektrického vedení. Pozorně sledujte 
všechna vyvěšená oznámení ohledně přerušování dodávek elektrické energie. Není v našich silách Vás o všech 
přerušeních včas informovat. 
 
3 | Oficiální facebookový profil městyse Libštát  

dovoluji si Vás informovat o založení nového oficiálního facebookového profilu městyse Libštát: 
https://www.facebook.com/libstat, který je k náhledu i na webových stránkách městyse Libštát: http://www.libstat.e-
obec.cz. I Vy můžete tvořit obsah této FB stránky. Svoje náměty. Informace, podněty posílejte na starosta@libstat.eu 
 

mailto:starosta@libstat.eu


Strana 4 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

4 | DPS Libštát | oprava oplechování a seřízení střešních oken  
Pan V. Havel z Kundratic provedl na objektu DPS nátěr oplechování střechy, které bylo v havarijním stavu, a 

to na základě odborného posouzení stavu krytiny a oplechování, které provedl technik společnosti RHEINZINK. Dále 
pan V. Havel provedl venkovní utažení oplechování střešních oken. Na důkladnější posouzení střešních oken, na 
které si stěžuje více nájemníků, bude přizvána certifikovaná firma. 
 

5 | Obecně závazná vyhláška | dále jen OZV | o regulaci hlučných činností a OZV o stanovení pravidel pro 
pohyb psů na veřejném prostranství a o zabezpečení čistoty veřejných prostranství 

Na čtvrtém jednání zastupitelstva městyse Libštát v tomto roce, které se konalo ve středu 21. září 2016, 
zastupitelé schválili dvě OZV 

OZV o regulaci hlučných činností 
OZV o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství a o zabezpečení čistoty veřejných 

prostranství 
Vyhlášky byly po schválení vyvěšeny na úřední desce a nabývají účinnosti patnáctým dnem po dni jejího 

vyhlášení.  
Poté budou i zveřejněny v dokumentech na webových stránkách našeho městyse. 
 

6 | Libštát – náměstí, kabelové vedení nízkého napětí 
Realizace překládky vrchního vedení na zemní kabelové vedení v lokalitě na náměstí a Beraňáku je v plném 

proudu. Této situace využíváme a řešíme uložení podzemních kabelů veřejného osvětlení a umístění nových lamp 
v prostoru hoření části náměstí a Beraňáku. 
 

7 | Prodej posledních dvou stavebních pozemků ve vlastnictví městyse Libštát | lokalita na Vyšehradě |  
     pč. 1065/6 a pč. 1061/2  

Pozemky pč. 1065/6 a pč. 1061/2 v lokalitě na Vyšehradě jsou stále volné pro případné zájemce. 
 

8 | Kiosek na koupališti 
Do výběrového řízení na pronájem kiosku na koupališti se přihlásil pouze jeden uchazeč, který splňoval 

požadovaná kritéria. Jedná se o paní Ladislavu Hajnovou, se kterou je uzavřena smlouva na 2 roky s možností 
dalšího prodloužení. 
 

9 | Restaurace v kulturním domě 
Do výběrového řízení na pronájem restaurace v kulturním domě s možností provozování ubytovny a 

pronájmu bytu se nepřihlásil žádný uchazeč. Na zářijovém zastupitelstvu jsme otázku provozování restaurace řešili a 
shodli jsme se na provozování restaurace městysem, což přináší další starosti a povinnosti, které legislativně 
budeme muset doladit a vyřešit. Nedovedeme si představit, že bychom byli v Libštátě bez restaurace, proto se 
budeme snažit ji tedy provozovat ve vlastní režii. Nebude to ze začátku vůbec jednoduché, ale snad se nám to 
podaří. 
 

10 | Slavnostní vítání občánků | podzimní termín | sobota 22. října 2016 | 10 hodin dopoledne 
Podzimní termín slavnostního vítání nových občánků bude v sobotu 22. října 2016 od 10 hodin v 1. patře 

budovy úřadu městyse. Rodičům přihlášených dětí byly zaslány osobní pozvánky.  
 

11 | Bezbariérová rampa do budovy Úřadu městyse Libštát 
Celá záležitost s vítěznou firmou, která byla vybrána na základě výběrového řízení, dopadla tak, že firma 

přistoupila a podepsala s námi dohodu na ukončení platnosti smlouvy o dílo. Zastupitelé se s touto skutečnostní 
seznámili a schválili uzavření smlouvy na stavbu této rampy s firmou DS Logistic s.r.o. 
 

12 | Rampa se schodištěm u Kulturního domu v Libštátě 
I na tuto stavbu je uzavřena smlouva s firmou DS Logistic s.r.o. 

 

13 | Zpravodaj před 25 lety | rok 1991  
Stále se mi nedostávají zpětné reakce ke zveřejňování libštátských zpravodajů před 25 lety, ale i tak si 

myslím, že je to velice zajímavé čtení. 
 

 



Strana 5 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

14 | Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu | sobota 22. října 2016 | 14,05 - 14,20 hod. | Libštát 
náměstí 

Přijímány budou následující druhy odpadů:  
- léky všech druhů včetně mastí  
- domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostlin, 
hubení plevelů a škůdců atd.) v originálních obalech nebo řádně označené!!!  
- zbytky starých barev, obaly od barev  
- televizory, ledničky, zářivky  
- všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků  
- upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l), olejové filtry a další zaolejovaný materiál  

Nebudou přijímány následující druhy odpadů:  
- odpad stavebního charakteru 
- eternit, azbest, asfalt, stavební omítky, lepidla, směsi atd.  

         V úctě Pavel Janata | starosta 
 

Září v naší škole 
První školní den letos vyšel na čtvrtek. Děti tak mohly vstoupit do nového školního roku pozvolna. 1. září byli 

všichni zúčastnění přivítáni 
paní ředitelkou a panem 
starostou ve vestibulu školy 
a následně pak svým 
třídním učitelem 
v kmenových učebnách. 
Pátek byl ještě na 
rozkoukání a v pondělí se 
začalo naplno. Jen jedna 
třída měla to privilegium, že 
si sezení v lavicích ještě o 3 
dny oddálila. V pondělí vyjeli 
žáci 6. třídy na 
harmonizační pobyt, který 
se tentokrát uskutečnil ve 
Strážném u Vrchlabí. A tak 
se sportovalo, chodilo na 
výlety, hrály se hry a to vše 
pro poznání se a stmelení 
kolektivu.  

Významným dnem pro naši školu bylo otevření nového víceúčelového sportovního hřiště, které se 
uskutečnilo 16. září, a v rámci oslavy se odehrál volejbalový zápas zřizovatele proti škole. Zápas byl velice 
povedený, bojovalo se o každý míč a některé obětavé zásahy hráčů by si zasloužily 10 bodů za uměleckou hodnotu. 
Nechyběly ani fanynky se střapatými ponpony a občerstvení. V následujících týdnech vyzkoušeli hřiště i žáci a byli 
velmi nadšeni, jelikož jim sportování na čerstvém vzduchu již dlouho chybělo. Tělocvikáři si samozřejmě pochvalují i 
prostor pro skok daleký, který nám v přípravě na závody velmi chyběl.  

A nejen sport, ale i kultura se ve škole podporuje. V polovině měsíce jela 7. a 8. třída v rámci výuky do 
divadla v Mladé Boleslavi na představení Jak je důležité míti Filipa, kde byl opět obsazen v hlavní roli vynikající a 
dětmi oblíbený herec Matouš Ruml. Představení mělo spád i vtip, přesto se někteří, spíše z řad mladších žáků, 
nudili. Možná je to jen nezvyk sledovat divadelní představení, hledat drobné nuance a číst mezi řádky. Pro nás je 
důležité nabídnout žákům tento zážitek a těší nás, že většině žáků se představení líbilo a také že vědí, jak se do 
divadla obléknout. 

S koncem září se dostavil pravý podzim, kdy se teploty střídají jak na houpačce a příroda se připravuje na 
odpočinek. Ale školáci jsou na začátku. A tak zbývá popřát nejen jim, ale i dospělým, aby další školní rok prožili 
úspěšně a využili možnosti, které se jim (nejen ve škole) naskytnou.  

M. Kulichová  



Strana 6 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

 

Jachtařský tábor 2016 
Léto už je za námi, nastal čas na ohlédnutí a hodnocení.   
Letošní ročník výcvikového tábora, který se konal v týdnu od 30. 7. do 6. 8., byl opět "výjimečný". Ne vždy se 

však jedná o výjimečnost jen v dobrém slova smyslu. 
Již ve fázi příprav tábora jsme byli nuceni řešit nenadálé situace, počínaje dopravní nehodou, která vyřadila 

jedno z přepravních aut (v červnu bylo nabouráno zaparkované). Další vážnou komplikací bylo odhalení závad na 
motorech člunů při jejich údržbě a přípravě na sezonu. Opravy se zkomplikovaly díky dlouhým dodacím lhůtám 
náhradních dílů. Nakonec jsme s pomocí Zdeňka Netřebského, p. Mikoty a p. Ing. Marka z YC Písek vše vyřešili a 
výcvik našich kadetů proběhl bez dalších větších komplikací. Tímto bych chtěla výše jmenovaným pánům velmi 
poděkovat za pomoc a ochotu. 

Teď už ale 
pozitivněji o tom, co se nám 
podařilo. Vloni jsme 
zveřejnili náš záměr k 
rozšíření výcviku pro větší a 
zkušenější děti. Letos jsme 
poprvé vyvezli naši 
spolkovou loď Evropu. Děti, 
které na ní podstoupily 
výcvik, se tím posunuly o 
třídu výš a musím říci, že 
přes jejich počáteční 
pochybnosti a obavy uspěly 
na výbornou. Bylo vidět, že 
dokáží čerpat ze zkušeností 
z plaveb na Optimistech. To 
by ale nestačilo k 
úspěšnému zvládnutí této o 
dost větší a rychlejší 

plachetnice. 
Nováčkovskými úskalími je 

provedl náš instruktor Ing. Jarda Tichý, který v dané lodní třídě kdysi sám jezdil. Poděkování patří nejen jemu, ale i 
dalšímu instruktorovi Ing. Jirkovi Samkovi, který vedl výcvik dětí na lodích Optimist. Oba pak předávali dětem i 
teoretické znalosti. Výklady prokládali poutavým vyprávěním z příhod, které sami zažili při svých četných plavbách 
po moři. 

I počasí, které se měnilo s železnou pravidelností ze slunečného na deštivé, přispělo k tomu, že si děti užily 
výcvik bez úlev v různých podmínkách a opět nás přesvědčily o své odolnosti a vytrvalosti. 

Ve volných chvílích plnili táborníci různé úkoly, instruktoři M. Bašek a M. Doležal pro ně připravili různé 
tematické hry a soutěže. Ani letos jsme nevynechali již tradiční výlet na Tilce majitelů Soldátových, slovy dětí: "velké 
opravdové plachetnici". Na závěr tábora si děti zrekapitulovaly nabyté dovednosti v táborové regatě. 
Týden utekl jako voda a s trochou stesku jsme se s naší Radavou rozloučili, abychom se zase za rok mohli vrátit pro 
nové zážitky. Roční čekání jsme si pak ještě zkrátili potáborovým setkáním dětí a rodičů. Díky skvělému počasí a 
vstřícnosti našeho pana starosty P. Janaty, jsme se sešli na libštátském koupališti 10. září. Připravili jsme drobné 
občerstvení a pro pobavení dětí i rodičů několik lehce sportovních tematických disciplín. Po ocenění vítězů obou 
kategorií pětiboje jsme u ohýnku společně diskutovali o letošním táboře a plánech na příští ročník. Doufáme, že se 
nám opět podaří uspořádat pro děti tábor, na který se rády budou vracet. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří nám pomohli s přípravami tábora i s jeho realizací: p. J. 
Chuchlíkovi, P. Janatovi a ÚM Libštát, J. Kadavovi, V. Hlůžemu a M. Opočenskému. Děkuji a těšíme se na ročník 
2017. 

                                                              Laďka Doležalová, vedoucí tábora Jachting Libštát 



Strana 7 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

Z činnosti místních včelařů 

Právě v letošním roce si místní včelaři připomínají 
úctyhodné 90. výročí založení včelařského spolku. U této 
příležitosti byla uspořádána výstava věnovaná tomuto krásnému 
koníčku. Veřejnost, která se o druhém zářijovém víkendu v 
hojném počtu sešla na slavnostním zahájení v prostorách kina 
Libštát, měla možnost obdivovat novodobé i historické včelařské 
pomůcky, odbornou literaturu a samozřejmě i prosklený úl s 
živými včelami, který uvítali zejména ti nejmladší návštěvníci. 
Velkým lákadlem byly degustace mnoha druhů medů a také 
jiných dobrot, pro jejichž výrobu byl med využit. Nejsilnějším 
zážitkem se ovšem stala unikátní sbírka starých fotografií, na 
kterých jsou zachyceni naši dědové a mnohdy i pradědové, kteří 
stáli u zrodu tehdy mladičkého spolku. V jejich tvářích lze vyčíst velkou hrdost, se kterou ovšem pokorně pózují vedle 
svých překrásně vyřezávaných úlů. Právě jejich odhodlání a píle nás nutí a zároveň inspiruje k další činnosti. Stejně 
jako když hospodář předává rodový statek nástupci, tak i my navazujeme na profesní mistrovství našich předchůdců 
a přijímáme závazek tuto činnost udržet a zároveň postoupit dál. Pro tento koloběh se vžilo krásné slovo – tradice. 

Organizace v Libštátě vznikla odloučením od spolku pro okres Lomnice nad Popelkou, který již ve své době i 
pro svou velikost nevyhovoval potřebám místních včelařů. Nově vzniklá organizace sdružovala 34 členů s celkovým 
počtem 253 zazimovaných včelstev. Vlastní ustavující schůze se konala 19. prosince 1926. Do územní působnosti 

spadaly obce Libštát, Košťálov, Bělá, 
Svojek a Pohoří. Postupem času byl 
včleněn spolek pro Kundratice a okolí, 
který byl založen dokonce dříve než 
Libštátský (1914). 

V současnosti sdružuje ZO 
Libštát 43 aktivních včelařů s celkem 
328 včelstvy. V posledních letech se 
zvyšuje zájem o včelařství a dochází k 
nárůstu počtu členů a spolu s tím k 
omlazování členské základny. Tento jev 
koresponduje s celorepublikovým 
trendem a díky tomu nemáme obavy o 
budoucnost jak naší organizace, tak i 
českého včelařství jako celku. 

Ing. David Kocour, Bc. Jan Skalský 
 

 

4. kolo FOMEI CUP a současně Pohár ředitele firmy R O N A L 24. září 2016 
Za krásného počasí se 24. 9. 2016 sešlo 46 závodníků, aby se naposledy v tomto roce utkali ve střelbě 

z malorážky a vzduchovky na střelnici pod Zebínem u Jičína.  
Toto 4. kolo bylo také současně nazváno „ Pohár ředitele firmy RONAL“ a zde platily pouze výsledky 

dosažené v tomto kole. 
Kategorie žáci do 10 let: 
Zde první 4 střelci dosáhli maximální počet bodů 400 a došlo na rozstřel. Ten se střílí na menší terč s malou 

černou tečkou uprostřed. / asi jako špendlíková hlavička/. Po tomto rozstřelu bylo pořadí následující: 
 

2. místo Jan Tomáš s nástřelem 400 bodů 
4.  Daniel Jína      400  
7.  Martin Svatý              397  
9.  Adam Hansko                396 
10.   Jakub Janata                 396 

11. Ondřej Kvarda            393 
12. Jan Pospíchal                      392 
14. Adam Pospíchal                  389 
16. Josef Košťál                         375  



Strana 8 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

Firma „FOMEI“ z Hradce Králové odměňovala pouze vítěze v jednotlivých kategoriích. V této kategorii – žáci 
do 10 let – se stal absolutním vítězem Daniel Jína z Libštátu. Kromě poháru a jiných cen získal od firmy FOMEI šek 
na 10 000 Kč. Daniel podával během soutěže velmi vyrovnané výkony a vítězství si zasluhuje. Gratulujeme! 

 

Kategorie žákyně do 10 let: 
První 3 žákyně získaly stejný počet bodů – 400, a proto muselo dojít k rozstřelu. Potom zůstalo pořadí dle 

dané tabulky: 
2.   Hradecká Nikol             400 bodů 
3.   Tomášová Markéta             400 bodů 
6.   Pechánková Karolína          396 

8. Farská Elena                       386 
9. Hansková Natálie                  374 
 

 

Našim děvčatům na 2. a 3. místě moc nechybělo k vítězství ve své kategorii. Snad příště!! 
 

Kategorie juniorky 16 – 20 let – malorážka 
6. Anna Minarčíková                 344 bodů 
 

Kategorie junioři 16 – 20 let – malorážka 
5. místo Jan Vedral        345 bodů 
6. místo Martin Jína                    332 bodů 
 

Hlavní cena v soutěži vzduchová puška byla losovaná mezi prvními třemi žákyněmi a třemi prvními chlapci. 
Štěstí se velmi usmálo na Markétu Tomášovou z Libštátu.  

Pořadatelé připravili pro střelce mnoho krásných a hodnotných cen. Ty nejlepší ceny od firmy FOMEI si odnesli 
pouze vítězové z jednotlivých kategorií. 

Závody skončily, ale příprava probíhá i nadále, a to každé úterý od 15.00 hodin. V roce 2017 budou první 
vzduchovkové závody 25. února ve sportovní hale ve škole v Libštátě. Bližší informace budou v lednovém 
ZPRAVODAJI. 

Zájemci o střelecký sport mohou přijít s rodiči vždy v úterý od 15,00 hodin do školní tělocvičny ke konzultaci. 
Za veškerou přípravu, technické záležitosti a odborné vedení děkujeme jako rodiče panu M. Pechánkovi. 

Všem ostatním, kteří pomáhali, jezdili na závody a starali se o zázemí našich střelců, děkujeme také a všem přejeme 
hodně trpělivosti, zdraví a dětem pevnou mušku. 

Za střelecký kroužek M. Pechánek a J. Horáček 



Strana 9 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

 

TANCOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ 
(začátečníky i pokročilé)  

- každé pondělí od 9.30 do 10.30 (FIT club Pohoda) 
- náplň hodin: tanec moderní současný (scénický), improvizace, základy klasického tance,  
  posílení a protažení těla, apod. 
- při dostatečném počtu zájemců (5 – 8) bude první lekce 3. 10. 
- cena: 60 Kč lekce, permanentka na 10 hodin 500 Kč 
- kontakt – Kateřina Priščáková, tel.: 776640132, e-mail: PriscakovaK@seznam.cz 

Začít tancovat není nikdy pozdě!  
 

 
 

Vážení, dovolte mi, abych Vás pozvala na   

cvičení HATHA JÓGY 

Můžete si tímto cvičením zlepšit Váš zdravotní stav a posílit fyzickou i psychickou kondici...  
V průběhu cvičení jógy se protahujeme, posilujeme si svaly v jógových pozicích a celkově se uvolníme při 

závěrečné relaxaci. Součástí jógy jsou dechová cvičení tzv. pranájáma. 
Praxe jógy je vhodná pro dospělé všech věkových kategorií a pro děti od 10 let. Jsou využívány pomůcky (bločky, 

pěnové cihličky a popruhy), které přizpůsobují jógové pozice Vašim potřebám.   
 

Kde:  Kdy Cena Poznámka 

Libštát 
Fit Club POHODA 

Každý čtvrtek (mimo svátky)  
od 6. října 2016 
 
19:00 – 20:30h v období letního času 
18:30 – 20 h v období zimního času 

Permanentka na 10 lekcí je 
600 Kč  
 
1 lekce 80 Kč  
 

První lekce je 
zdarma 
 
 
Platnost 
permanentky je 5 
měsíců 

 
S sebou: pohodlné oblečení a deku na relaxační část cvičení. 

Na setkání se těší cvičitelka Marie Hlaváčová 

 
 

Libštátské pozdní léto 2016                              
         14. ročník festivalu pokračuje divadelním představením                                                                                                                                                                                                                        

 

Jaroslav Havlíček – PETROLEJOVÉ LAMPY 
26. říjen 2016 (středa), Kulturní dům Libštát od 19 hodin   
Úspěšné představení jilemnického Divadla V Roztocké, které získalo na oblastní přehlídce v Lomnici nad Popelkou 
tyto ceny: za režii (Lucie Václová), za hudbu (Marek Kopecký), za herecký výkon v roli Štěpky (Magdaléna Jarošová) 
a za herecký výkon v roli Pavla (Tomáš Václ). Inscenace byla doporučena na národní přehlídku ve Volyni. Porota 
hodnotila Petrolejové lampy jako druhý vrchol přehlídky. Jilemničtí dokázali, že nejslavnější román jejich rodáka 
v dramatizaci Ivana Rajmonta a Martina Velíška zvládli na výbornou. Krom pečlivě stavěných situací budují 
i působivé jevištní obrazy s využitím písní a scénické hudby vůbec, kterou přímo pro inscenaci složil Marek Kopecký. 
Soubor „svému Havlíčkovi“ skutečně rozumí.                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                     Vstupné 70 Kč 

 



Strana 10 (celkem 10)                     Libštátský zpravodaj 10/2016 

 
 
 

Farní sbor 
Českobratrské církve 
evangelické v Libštátě 

vydal u příležitosti 
230.výročí položení základního 
kamene reformovaného kostela 
knihu Jana Kletvíka „Evangelíci v 
Libštátě 1783-1945“.Kus libštátské 
historie je zde zpracován velmi 
poutavě a čtivě.  

Zájemci si mohou knihu 
zakoupit na Úřadě městysu 
Libštát, cena 120,-Kč. 

Helena Kotasová 
 

 
 

 
 
 

Společenská rubrika 
 
V měsíci říjnu slaví své životní jubileum:  

 
pan Václav Rosenberg 

      pan Miloslav Lukeš 

a paní Milada Kozáková 
 

Jubilantům blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a spokojenosti do dalších let. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Redakce žádá dop isovate le  o  průběžné a  včasné  dodávání  p ř í spěvků!  
Příspěvky odevzdávejte na ÚM Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu nebo sprava@libstat.eu  

Uzávěrka příštího čísla bude v pondělí 31. 10. 2016. 
LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ – zpravodaj Městyse Libštát. Vychází měsíčně, nákladem 400 výtisků – zdarma.  
Vydává:  Městys LIBŠTÁT, Libštát 198, 512 03 Libštát, IČO 00275891, internetové stránky www.libstat.e-obec.cz, e-mail adresa: 
info@libstat.eu, registrace –  ev.č. MK ČR E 14458. 
Kontakty: ÚM – k481 689 300, mob. 775 588 370; starosta – 481 311 210, mob.724 180 470; matrika – 481 689 547, mob. 774 829 397  
vedoucí dílny Karel Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS  Hana Paldusová – 775 588 371           
záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 

mailto:info@libstat.eu
mailto:sprava@libstat.eu
mailto:info@libstat.eu

